ДОГОВОР
УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИИ) №__

(Проект)
г.  Златоуст

«__» _____ 2024г.

Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-Инвест», в лице конкурсного управляющего Леонтьева Андрея Леонидовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 18.01.2024 г. по делу А76-20676/2023, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и ___________________________ в лице __________________________, действующего (-ей) на основании ___________________, именуем___ в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,

заключили настоящий Договор на основании протокола №___ о результатах торгов по продаже имущества ООО «Тепло-Инвест» от «___» ______ 2024г. о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Цедент уступает Цессионарию в полном объеме права требования к _____________________ на сумму _____________________руб. (далее – Должники).

1.2. Права требования Цедента к Должникам передаются Цессионарию в полном объеме, в том числе права требования по уплате всего основного долга, права требования по уплате процентов, предусмотренных договорным обязательством, права требования уплаты неустойки, штрафных санкций, процентов за использование денежных средств, судебных издержек.

1.4.
Права требования уступаются в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «Тепло-Инвест», утвержденным комитетом кредиторов ООО «Тепло-Инвест» _______________ г.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в пятидневный срок после полной оплаты суммы, указанной в пункте 3.1 договора все необходимые документы, удостоверяющие права требования.

2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанным в п.1.1. настоящего Договора договорным обязательствам.

2.3. Цессионарий своими силами и за свой счет уведомляет Должников о произошедшей в соответствии с условиями настоящего Договора уступке прав требований.

2.4. За уступаемые права требования по настоящему Договору Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. Сумма договора
3.1. За уступаемые права требования по настоящему Договору Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _______________ рублей.

3.2. Указанная в п. 3.1 договора цена установлена в соответствии с результатами торгов по продаже права требования ООО «Тепло-Инвест» (протокол № ___ от ________) - Лот №​___ является окончательной и изменению не подлежит.
3.3. Цедент засчитывает в счет оплаты по Договору сумму задатка, ранее уплаченного Цессионарием в размере _________ рублей 00 копеек.

3.4. Оплата суммы, указанной в п. 3.1 настоящего договора осуществляется не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с даты заключения настоящего договора. В случае нарушений сроков оплаты настоящий договор считается расторгнутым без дополнительного уведомления Цессионария.

3.5. Все права требования от Цедента к Цессионарию переходят только после полной оплаты суммы, указанной в п. 3.1 настоящего договора.

3.6. Цессионарий производит оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет.
4. Ответственность сторон и прочие условия
4.1. Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного ему требования, но не отвечает за неисполнение этого требования Должниками.

         4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3 календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
5. Заключительные положения
5.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
-
надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

-
расторжении в предусмотренных Договором случаях, а также в случаях, предусмотренных законом.

5.3.
В случае нарушения Цессионарием срока, предусмотренного пунктом 3.3 Договора, Цедент вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. В этом случае Договор считается расторгнутым по истечении 10 (десяти) дней с момента направления Цедентом уведомления о расторжении Договора Цессионарию. При этом задаток, оплаченный Цессионарием, в соответствии с пунктом 3.3 Договора, ему не возвращается.
5.4.
В случае если Стороны не придут к соглашению по результатам проведенных переговоров, спор передается на разрешение в Арбитражном суде Челябинской области.
5.5.
Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Реквизиты и подписи сторон
	ЦЕДЕНТ
	ЦЕССИОНАРИЙ

	ООО «Тепло-Инвест»

456203, Челябинская обл., г. Златоуст, ул. Кирова д. 1, здание ПКО, этаж 2, помещение 4
ИНН 7404047670
ОГРН 1077404001652
КПП 740401001
р/сч. 40702810372150102557
ПАО «Сбербанк России»
БИК 047501602
кор/сч. 30101810700000000602

	Конкурсный управляющий

_____________________/ Леонтьев А.Л.
МП

1